^a Inicjal ozdobny przekraczający wysokość całego tekstu.

¹ Świętosław z Wrzący archidiacon, wikariusz gen. w spr. duch. i oficjał gen. włocł.

² Maciej kanonik i oficjał włocł.

³ Jan pleban par. Poszczkwın w diec. płockiej. Wieś pod tą nazwą obecnie nie istnieje.

⁴ Kuperzyn w. na ter. par. P. Dzisiaj nie znana.

accusatos^b parte ex alia, materia questionis. Prefatus dominus Mathias canonicus et officialis, predecessor noster, citatis vicariis ad sui presenciam, ad instanciam prenominati Iohannis plebani in Postrzquino, cum eisdem partibus et earum procuratoribus, ad omnes et singulos actus et terminos iudiciales, servatis servandis, ad suam sententiam diffinitivam processit, ipsamque presentibus procuratoribus parciū predictarum et ipsam ferri et pronounciari petentibus, visis omnibus et singulis actis acticatis necnon privilegiis, scripturis et aliis munimentis coram se productis, tulit in scriptis in hunc modum:

Christi nomine invocato, pro tribunali sedentes et solum Deum pre oculis habentes, in causa que coram nobis vertitur inter discretos viros dominos Iohannem plebanum in Postrzquino Plocensis diocesis actorem ex una et universitatem vicariorum ecclesie Wladislaviensis accusatos parte ex alia de et super proprietate decime pecunialis Suszice⁵ et Cuperzino, visis actis coram nobis acticatis et testium deposicionibus ac instrumentis et privilegiis hincinde productis debite masticatis, per ea que vidimus et cognovimus, et nunc cognoscimus et videmus, dicimus, pronunciamus et diffinimus decimam pecuniam post omnes et singulos mansos in villis seu hereditatibus Suszice et Cuperzino, nullo manso seu agro excepto, fuisse et esse vicariorum ecclesie Wladislaviensis et non plebani in Postrzquino. Et ob hoc eandem decimam pecuniam dictis vicariis ecclesie Wladislaviensis adiudicamus et plebano in Postrzquino abiudicamus, et dictos vicarios ab impetitione dicti domini Iohannis plebani in Postrzquino absolvimus nostra diffinitiva sententia mediante. Sic lecta, lata et in scriptis pronounciata fuit hec sententia diffinitiva per nos Mathiam canonicum et officialem Wladislaviensem anno Domini millesimo quadringentesimo sexto die quarta mensis Decembris hora terciarum, presentibus ibidem Egidio et Nicolao⁶ procuratoribus causarum Consistorii Wladislaviensis.

Nuper tamen, videlicet de anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo nono, die Lune quinta decima mensis Iunii hora vesperarum vel quasi, constitutus personaliter coram nobis honorabilis dominus Nicolaus⁷ vicedecanus et vicarius perpetuus predictae ecclesie Wladislaviensis, suo et dictorum vicariorum Wladislaviensium nominibus petivit sententiam huiusmodi ex actis Consistorii Wladislaviensis sub forma publica instrumenti et sigilli officiolatus appensione sibi per nos decerni. Nos igitur Swanthoslaus archidiaconus, vicarius et officialis predictus Wladislaviensis, petitione ipsius iusta utpote et rationi consona attenta, quodque iusta petentibus assensus non est denegandus, dictam sententiam, nichil addendo ut minuendo quidquid facti mutaret syllabam aut variaret intellectum, per infrascriptum notarium transsumere et transcribere mandavimus, nostrique officiolatus sigilli appensione voluimus communiri. Actum et datum Wladislavie in domo nostre habitacionis, die quinta decima mensis Iunii anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo nono, Indicione secunda, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri dni Eugenii⁸ divina providencia pape quarti anno ipsius nono, hora vesperarum vel quasi, presentibus honorabilibus dominis Martino de Staw⁹ archidiacono Pomoranie et Wla-